

Artikelnummer 20004118	GTIN-Stück  4 000345 298762	GTIN-Verpackung  4 000345 798767	eco-ID 298138	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

EDEN



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

86 % Tomaten*, 8 % Tomatenmark* (zweifach konzentriert), Zwiebeln*, 1,3 % Olivenöl extra vergine*, 1 % rote Gemüsepaprika*, Gewürze* (Knoblauch*, Paprika*, Pfeffer*), Meersalz, 0,4 % Petersilie*, 0,1 % Chili*, Zitronensaftkonzentrat*.

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

EDEN - Das Gute der Natur

Sauce Arrabbiata Bio - Chili-scharf - mit Olivenöl extra vergine.

- Mit 100 % natürlichen Zutaten, die dir vertraut sind.
- Hochwertige Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau.
- Klimaneutral durch Ausgleich entstandener CO₂-Emissionen.

Einfach im Topf oder in der Mikrowelle erhitzen.

Besonderheiten

EDEN - lecker vegetarisch seit 1893





Sauce Arrabbiata Bio, 375g

Bio-Tomatensauce Arrabbiata - Chili-scharf - mit Olivenöl extra vergine.



Artikelnummer 20004118	GTIN-Stück  4 000345 298762	GTIN-Verpackung  4 000345 798767	eco-ID 298138	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

EDEN - Das Gute der Natur

Sauce Arrabbiata Bio - Chili-scharf - mit Olivenöl extra vergine.

- Mit 100 % natürlichen Zutaten, die dir vertraut sind.
- Hochwertige Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau.
- Klimaneutral durch Ausgleich entstandener CO₂-Emissionen.

Einfach im Topf oder in der Mikrowelle erhitzen.

Zubereitung

1 Min. Kochzeit - Einfach im Topf oder in der Mikrowelle für 2 Minuten bei 800 Watt, ohne Deckel, erwärmen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und zeitnah verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Senf, Sesam, Weichtier, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Artikelnummer 20004118	GTIN-Stück  4 000345 298762	GTIN-Verpackung  4 000345 798767	eco-ID 298138	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Apfeldicksaft
Garmethode	Erhitzen und servieren
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels	vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und zeitnah verbrauchen.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Tomatensauce Arrabbiata
Inverkehrbringer	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	187 kJ / 45 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	5,0 g
davon Zucker	4,8 g
Eiweiß	1,5 g
Salz	0,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------